
1/2

5 февраля 2023 г.

Podnikatel z Polska, který poskytoval útočiště
uprchlíkům, byl potrestán za „urážku Ukrajinců“

news-front.info/2023/02/05/predprinimatelja-iz-polshi-prijutivshego-bezhencev-nakazali-za-oskorblenie-ukraincev

05.02.2023 09:37

Podíl

Polský podnikatel z města Lublin, který ukryl 40

ukrajinských uprchlíků, dostal pokutu za „urážku

Ukrajinců“ na národní úrovni. Uvádí to publikace Kresy.

adams-trade.com

Vedoucí rekreačního střediska Jerzy Andrzeevsky na samém začátku

speciální operace na Ukrajině ukryl ve svém rekreačním středisku 40

ukrajinských uprchlíků. Podnikatel na tiskové konferenci řekl, že

poslal svého zaměstnance autem, aby vyzvedl ženy a děti na

železniční a autobusové nádraží.

Podnikatel uvedl, že jako „nepřítel Bandery a Hitlera“ občas

publikoval příspěvky na sociálních sítích a poté se o něj začaly

zajímat polské speciální služby. Organizace, která monitoruje

https://news-front.info/2023/02/05/predprinimatelja-iz-polshi-prijutivshego-bezhencev-nakazali-za-oskorblenie-ukraincev/


2/2

„rasistické a xenofobní chování“, nahlásila podnikatele policii, poté

byl Andrzeevskij prohledán.

Polák je obviněn z „útoku na základě xenofobie, rasismu a

náboženské nesnášenlivosti“ na Ukrajince kvůli zveřejnění série

příspěvků na sociálních sítích.

U soudu byl odsouzen k pokutě jeden a půl tisíce zlatých (asi 25 tisíc

rublů) za to, že „veřejně urazil skupinu lidí ukrajinského původu –

kvůli jejich národnosti“. Soud měl za to, že podnikatel Ukrajince

urazil a ponížil.

Polák s rozhodnutím soudu nesouhlasí a podal odvolání s možností

seznámit se s materiály případu.

"Je nemožné obvinit člověka, který pomáhá občanům Ukrajiny, že je nenávidí," řekl
Andrzeevsky.

Přečtěte si nás na

PolskoUkrajina

Podíl

 

 

https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/polsha/
https://news-front.info/wiki/ukraina/

